
1. 

MEGAQUALITY $. A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 
EN DOLARES ESTADOSUNIDENSES 

Caja-Bancos 

Caja 

Bancos Nacionales 

Total: 

Inventarios 

Productos terminados 

Total: 

Propiedades, Planta y Equipo 

El movimiento de Propiedades y equipos en el período fue como sigue: 

Depreciable 

Maquinarias 

Equipo de Computo 

Depreciacion acumulada 

Total: 

Costo 

Saldo Inicial 

Ventas 

Saldo Final 

Depreciación acumulada 

Saldo inicial 

Gasto del año 

Saldo Final: 

Cuentas y Documentos por Pagar Corto Plazo 

Sobregiros Bancarios 

Cuentas por Pagar no Relacionados Locales 

Total: 

Pasivos por Impuesto Corriente 

Retenciones en la Fuente impuesto a la Renta 

Retenciones ¡VA a Pagar 

Total: 

Beneficios Sociales a Empleados Corto Plazo 

Decimo Tercer Sueldo 

Decimo Cuarto Sueldo 

Vacaciones 

Fondos de Reserva 

Obligaciones Aportes Empleados 

Prestamo Quirografario 

Total: 

0,00 

3.453,50 

3.453,50 
  

108.766,02 

108.766,02 
  

49.171,93 
580,00 

-10.666,75 
39.085,18 

77.823,31 

-28.073,38 

49.751,93 

16.685,17 

6.279,44 

10.666,75 

1.432,90 
134.082,10 
135.515,00 

28,06 

29,06 

57,12 

80,50 
795,00 
40,25 

483,00 
208,20 

1.606,95



MEGAQUALITY S. A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 
EN DOLARES ESTADOSUNIDENSES 

7. impuesto a la Renta 

Ganancia del Ejercicio 44,29 

Base Imponible 0,00 

Impuesto a la renta 0,00 

Anticipo impuesto a la Renta del ejercicio 1.231,11 

Impuesto a la Renta Causado 

8. Capital Social 

Esta Constituido al 31 de diciembre del 2013 por $1,000 acciones ordinarias, normativas 

e indivisibles de un valor de US $ 1,00 cada una. 

9. Aporte Futura Capitalizacion 

Representan las aportaciones efectuadas por los accionistas en años anteriores 

10. Reserva Legal 

La ley de Compañias del Ecuador requiere que por lo menos el 10 % de la utilidad liquida anual sea 

apropiada como reserva legal, hasta que esta alcance como minimo el 50% del capital suscrito 

y pagado. Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en caso de liquidacion 

de la compañía. 

Al 31 de diciembre del 2013 la compañía efectuo una reserva legal de 2,94 según lo establecido 

en la ley en el periodo corriente.


