# MEGAQUALITY S. A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

### EN DOLARES ESTADOSUNIDENSES

1.	Caja-Bancos	
	Caja	0,00
	Bancos Nacionales	3.453,50
	Total:	3.453,50
-	In a substant a su	
2.	Inventarios Productos terminados	108.766,02
	Total:	108.766,02
	10411	100.100,02
3.	Propiedades, Planta y Equipo	
	El movimiento de Propiedades y equipos en el período fue como sigue:	
	Depreciable	
	Maquinarias	49.171,93
	Equipo de Computo	580,00
	Depreciacion acumulada	-10.666,75
	Total:	39.085,18
	Costo	77 005 04
	Saldo Inicial Ventas	77.825,31
	Saldo Final	-28.073,38 <b>49.751,93</b>
	Saido Filiai	43.731,33
	Depreciación acumulada	
	Saldo inicial	16.685,17
	Gasto del año	6.279,44
	Saldo Final:	10.666,75
4.	Cuentas y Documentos por Pagar Corto Plazo	
	Sobregiros Bancarios	1.432,90
	Cuentas por Pagar no Relacionados Locales	134.082,10
	Total:	135.515,00
_	Backers and backers to October	
ວ.	Pasivos por Impuesto Corriente Retenciones en la Fuente Impuesto a la Renta	28,06
	Retenciones IVA a Pagar	29,06
	Total:	57,12
		77,12
6.	Beneficios Sociales a Empleados Corto Plazo	
	Decimo Tercer Sueldo	80,50
	Decimo Cuarto Sueldo	795,00
	Vacaciones	40,25
	Fondos de Reserva	483,00
	Obligaciones Aportes Empleados	208,20
	Prestamo Quirografario Total:	4 000 05
	iotai.	1.606,95

## MEGAQUALITY S. A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013

#### **EN DOLARES ESTADOSUNIDENSES**

#### 7. Impuesto a la Renta

Ganancia del Ejercicio	44,29
Base Imponible	0,00
Impuesto a la renta	0,00
Anticipo Impuesto a la Renta del ejercicio	1.231,11
Impuesto a la Renta Causado	

#### 8. Capital Social

Esta Constituido al 31 de diciembre del 2013 por \$1,000 acciones ordinarias, normativas e indivisibles de un valor de US \$ 1,00 cada una.

#### 9. Aporte Futura Capitalizacion

Representan las aportaciones efectuadas por los accionistas en años anteriores

#### 10. Reserva Legal

La ley de Compañías del Ecuador requiere que por lo menos el 10 % de la utilidad liquida anual sea apropiada como reserva legal, hasta que esta alcance como minimo el 50% del capital suscrito y pagado. Esta reserva no puede ser distribuida a los accionistas, excepto en caso de liquidación de la compañía.

Al 31 de diciembre del 2013 la compañía efectuo una reserva legal de 2,94 según lo establecido en la ley en el periodo corriente.